“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 112/22

Indico ao Prefeito Municipal para que através do Departamento
Competente, viabilize através da concessionária que presta serviço ao
município, troca das lâmpadas da Rua Benjamin Zerbato por Led, assim
como no trecho da rua onde há logradouros dos dois lados seja
colocado braço de luz dos dois lados dos postes, neste caso, 11 postes.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação visa atender a reivindicação dos moradores da

referida rua, pois a mesma é muito escura e afastada. Este vereador

pode estar presente neste local no período da noite e constatar que

realmente a situação atual referente a iluminação da rua oferece

insegurança aos moradores, por isso peço especial atenção a este

pedido.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 16 de dezembro de 2022.

Ver. Gilberto Bentlin Junior
Vice-Presidente